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ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Nikola Menalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Za župni list (KM): Marija Perić 10, 
N. N. 100, Ljubica Rajić 10.
Kruh sv. Ante (KM): -
Za vitraje (KM): N. N. 100. 
Za crkvu (KM): Krizmanici: Marko 
Soldo 50, Klara Puljić 50, Dario Perić 
50; Prvopričesnici: Fabian Selmanić 
100, Tamara Puljić 100; Od krštenja 
Mate i Mie Pranjić 200, od krštenja Iva-
na Glavine 100. 
Za kapelu u Ortiješu (KM): N. N. 
100, od sprovoda pok. Josipa Laštre 100
Za crkvu u Blagaju (KM): -

Svibanjska pobožnost krunice i 
litanije BDM predmoliti će žene iz 
udruge sv. Veronika. Pobožnost je pola 
sata prije večernje sv. Mise, ako nije 
drugačije određeno.

Mise po grobljima:
Zbog misa po grobljima bit će izmijen-
jen raspored sv. Misa nedjeljom pa se 
pridržavajte uputa iz župnoga lista.
7. 5. Hodbina - Misa u groblju u 9,30
14. 5. Hodočašće u Hrasno
21. 5. Ortiješ - Misa u groblju u 11 sati 
28. 5. Gnojnice - Misa u groblju u 9,30
4. 6. Duhovi-Misa u Lakševinama u 9,30
11. 6. Trojstvo-zaštitnik župe
15. 6. Tijelovo
18. 6. Kočine - misa u groblju u 9,30 
25. 6. Dračevice - misa u groblju u 9,30
2. 7. Kamena-misa u groblju

Hodočašće u Mariju Bistricu, 
20. i 21. 5. 2017. 
Sastanak s hodočasnicima bit će u 
petak, 12. svibnja poslije večernje sv. 
Mise. Na sastanku će se utvrditi broj 
hodočasnika i da li je netko odustao te 
će se hodočasnici pobliže upoznati s 
programom hodočašća. 

Župni vjeronauk i sekcije
su po ustaljenom rasporedu.

HKM je u srijedu, 10. svibnja u 20 sati. 
Očekuje nas organizacija vjeronaučne 
olimpijade i pripreme za svetkovinu 
Tijelova.

Ministrantski izlet bit će 27. svibnja 
na Buško Blato (Duvno). Ministranti 
će doći u subotu, 13. svibnja u 10 sati 
na kratki dogovor za izlet.

Hodočašće Kraljici Mira u Hrasno 
predviđeno je u nedjelju, 14. svibnja. 
Svi oni koji žele poći na hodočašće 
neka se prijave u župni ured do petka 
(12. 5.) uvečer kako bismo mogli znati 
koliko autobusa trebamo naručiti. Kar-
ta je 10 KM. Polazak je u nedjelju na-
kon rane Mise ispred crkve.

Komemoracija žrtvama bleiburške 
tragedije na Radimlji u Stocu, subota, 
20. 5. o. g. u 18 sati. 
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OVOGODIŠNJI PRVOPRIČESNICI

Nedjelja, koja se naziva Malim Uskrsom ili Bijelom nedjeljom, za 27 djece 
naše župe jedan je od najvažnijih događaja u njihovom dosadašnjem životu. 
Njih 27 obučeni u bijele haljine poput anđela pristupili su sakramentu prve 
svete pričesti. Uz pratnju svojih roditelja, po prvi put susreli su se sa živim 
Isusom, po prvi put primili su tijelo Kristovo. Radost i sreća vidljivo su sijali 
na licima prvopričesnika. Njihovo uzbuđenje, nestrpljenje, ali i malu tremu, 
svi prisutni u crkvi mogli su osjetiti, danima su razmišljali o ovom susretu, pri-
premali svoje misle, učili recitacije i pjesme napamet. Aktivno su sudjelovali 
u svim dijelovima mise, čitali čitanja, pjevali, uputili molitvu vjernika te pri-
nosili darove. Svojim  ih je pjevanjem cijelo vrijeme podržavao dječji zbor 
“Put ljubavi”. Svetu misu predvodili su naši svećenici don Nikola i don Damir.
Prekrasno sređeni u jednakim bijelim haljinama, djeca su oponašala odrasle, 
ali u svemu tome opet je bila neizbježna njihova dječja bezazlenost koja ih je 
krasila kao i radost neopterećenosti karakteristična samo djeci.
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RASPORED SVETIH MISA
8. 5. 2017. - 14. 5. 2017.

4. USKRSNA NEDJELJA
Iv 10, 1 - 10

Ponedjeljak, 8. svibnja
7,30 - Zoran Jozić za pok. o. PETRA
18 - Jozo Livaja za pok. o. JOZU i m. 
DELFU

Utorak, 9. svibnja  
Deveti utorak sv. Anti
7,30 - Obitelj za pok. DRAGANA Pandžu
18 - Zdravka Marić za pok. roditelje 
ANTU i ANĐU

Srijeda, 10. svibnja, bl. Ivan Merz
1. večer trodnevnice Gospi Fatimskoj 
7,30 - Ljubica Bekavac za pok. roditelje i 
sve pok. iz obitelji Delić
18 - Obitelj Vrebac na nakanu Anđela 
Čuvara

Četvrtak, 11. svibnja
2. večer trodnevnice Gospi Fatimskoj
7,30 - Zdravka Pandža za pok. o. 
ZDRAVKA Azinovića
18 - Dragica Bošković za pok. roditelje 
BOŠKA i JANJU, sestru BOJU, 
nevjestu BLANKU, bratića BOJANA i 
sve pok. iz ob. Pavlović i Bošković

Petak, 12. svibnja, sv. Leopold Mandić
3. večer trodnevnice Gospi Fatimskoj 
7,30 - Misa na nakanu župe
18 - Dragan i Nada Raguž za pok. 
rod. IVANA i JANJU, te ANDRIJU 
i JAKU(ž), i pok. IVANA Šarića i sve 
ostale pok.

Subota,  13. svibnja, Gospa Fatimska
7,30 - Nikola Raič za pok. rod. VIDOJA 
i BOŽICU i ost. pok. iz ob. Raič 
18 - Vjenčanje: Goran Vranješ i 
Martina Perić
19,30 - Krunica i sv. Misa s 
procesijom povodom 100. obljetnice 
ukazanja

Nedjelja,  14. svibnja, Hodočašće u Hrasno
8 - Rana sv. Misa na Buni
9,30 - Đačka misa
11 - Sv. Misa za narod

Kad bî uvečer onoga istog 
dana, prvog u tjednu, dok su 
učenici u strahu od Židova 

bili zatvorili vrata, dođe Isus, stane 
u sredinu i reče im: »Mir vama!« To 
rekavši, pokaza im svoje ruke i bok. 
I obradovaše se učenici vidjevši Gos-
podina. Isus im stoga ponovno reče: 
»Mir vama! Kao što mene posla Otac 
i ja šaljem vas.« To rekavši, dahne u 
njih i kaže im: »Primite Duha Sveto-
ga. Kojima otpustite grijehe, otpuštaju 
im se; kojima zadržite, zadržani su 
im.« Ali Toma zvani Blizanac, jedan 
od dvanaestorice, ne bijaše s njima 
kad dođe Isus. Govorili su mu dakle 
drugi učenici: »Vidjeli smo Gospo-
dina!« On im odvrati: »Ako ne vidim 
na njegovim rukama biljeg čavala i ne 
stavim svoj prst u mjesto čavala, ako 
ne stavim svoju ruku u njegov bok, 
neću vjerovati.« I nakon osam dana 
bijahu njegovi učenici opet unutra, a 
s njima i Toma. Vrata bijahu zatvore-
na, a Isus dođe, stade u sredinu i reče: 
»Mir vama!« Zatim će Tomi: »Prinesi 
prst ovamo i pogledaj mi ruke! Pri-
nesi ruku i stavi je u moj bok i ne budi 
nevjeran nego vjeran.« Odgovori mu 
Toma: »Gospodin moj i Bog moj!« 
Reče mu Isus: »Budući da si me vi-
dio, povjerovao si. Blaženi koji ne 
vidješe, a vjeruju!« Isus je pred svo-
jim učenicima učinio i mnoga druga 
znamenja koja nisu zapisana u ovoj 
knjizi. A ova su zapisana da vjerujete: 
Isus je Krist, Sin Božji, i da vjerujući 
imate život u imenu njegovu.
  Riječ Gospodnja.
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ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI RASPORED SVETIH MISA
15. 5. 2017. - 21. 5. 2017.

Sakrament sv. ženidbe 
žele sklopiti:
- Danijel Pranić, sin Antunov i 
Sanje r. Behmen iz naše župe i 
Zdravka Božić, kći + Zdravka i 
Branke r. Pušić iz katedralne župe 
u Mostaru. Njihovo vjenčanje 
predviđeno je u Katedrali u Mo-
staru, 12. 5. o. g.
- Goran Vranješ, sin + Željka i 
Zdenke r. Filipović iz župe Grude 
i Martina Perić, kći Mirkova i 
Marice r. Pranjić iz naše župe. Nji-
hovo vjenčanje predviđeno je 13. 
5. o. g. na Buni u 18 sati.
- Antonio Pehar, sin + Mladena i 
Nade r. Puljić i DanijelaMaslać, 
kći Marinkova i Mira r. Jarak. Obo-
je iz naše župe. Njihovo vjenčanje 
predviđeno je 20. 5. o. g. u 17 sati 
na Buni.
- Josip Džalto, sin Pavin i Marice 
r. Bilić iz naše župe i Milena 
Lončar, kći jakovljeva i Ljubice 
r. Bradarić iz župe Potoci. Njihovo 
vjenčanje predviđeno je 21. 5. o. g. 
u Potocima.

Ako netko zna za neku ženidbenu 
zapreku dužan je javiti u župni 
ured.

Ponedjeljak, 15. svibnja
7,30 - Misa na nakanu župe
18 - Ljubo i Ljubica Palac za pok. 
roditelje JAKOVA i IVU, ANTU i 
MARU

Utorak, 16. svibnja, 
Deseti utorak sv. Anti 
7,30 - Misa na nakanu župe
18 - Pava Puljić s djecom za pok. 
supruga MARKA(2 god.)

Srijeda, 17. svibnja
7,30 - Misa na nakanu župe
18 - Mirko Perić za pok. o. ĐURU, 
m. ZORU, braću MATU i MAR-
KA, sestre IVANU i RUŽU

Četvrtak, 18. svibnja
7,30 - Misa na nakanu župe
18 - Mara Bošković za pok. rod. 
JANJU i IVANA i ost. pok.

Petak, 19. svibnja
7,30 - Misa na nakanu župe
18 - Andrija i Ruža Verkić za sve 
svoje pokojne

Subota, 20. svibnja
18 - Vjenčanje: 
Antonio Pehar i Danijela Maslać

Nedjelja, 21. svibnja
8 - Rana Misa
9,30 - Đačka misa
11 - Misa u Ortiješu


